
Samordningsförbundet Vänersborg/Mellerud                          Diarie nr 2007.002.008 
Ansvarig tjänsteman Per-Henrik Larsson  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERKSAMHETSPLAN 2007  
SAMORDNINGSFÖRBUNDET  
VÄNERSBORG/MELLERUD 

 
 
 
 
 
 
 
 

Antagen av samordningsförbundet Vänersborg/Mellerud 
Datum : 20070111 

 

 1



Samordningsförbundet Vänersborg/Mellerud                          Diarie nr 2007.002.008 
Ansvarig tjänsteman Per-Henrik Larsson  
 

INLEDNING 
Samordningsförbundet Vänersborg/Mellerud bildades den 1 mars 2006 i enlighet med 
lagen 2003:1210 om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet. Samverkande 
parter är Vänersborgs och Melleruds kommun, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och Västra Götalands Regionen. Genom samordningsförbundet 
kommer parterna att samarbeta för att underlätta och uppnå en effektiv 
resursanvändning för personer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser.  
 
De samordnade resurserna kommer att användas för insatser i syfte att den enskilde 
ska uppnå eller förbättra sin förmåga att komma in på arbetsmarknaden. 
Samordningsförbundet ska bidra till att uppnå en effektivare resursanvändning genom 
att det i förbundet skapas formella förutsättningar för prioritering av samordnade 
insatser över sektorsgränserna samt ett stöd för utveckling av samverkan i övrigt. 
 
Generellt utgör målgrupperna personer som är i behov av samordnad rehabilitering, 
dessa personer återfinns idag hos de olika aktörerna inom finansiell samordning. Ett 
omfattande samarbete pågår sedan tidigare kring grupper som behöver samlat stöd. 
Finansiell samordning ersätter inte detta arbete utan skall istället bidra till att stödja, 
fördjupa och utveckla befintligt samarbete. Samverkan ägs därmed av de lokalt 
samarbetande verksamheterna där förbundet har en central roll att stödja denna 
samverkan. Devisen för samverkan ”att ägas lokalt och stöttas centralt” är en viktig 
utgångspunkt för förbundets arbete. 
 
De målgrupper som föreslagits prioriteras initialt enligt förbundsordning och 
avsiktsförklaringen inför förbundets bildande är ungdomar 18-29 år och invandrare 
30-40 år. Här handlar det om yngre personer samt invandrare 30-40 som har relativt 
”nära” till att komma in på arbetsmarknaden eller påbörja utbildning och som är 
aktuell hos fler än en myndighet.  
 
Den 30 november beslutade förbundet budget för 2007. Följande verksamhetsplan 
beskriver de utvecklingsinsatser förbundet vill genomföra i syfte att förbättra 
samverkan kring de prioriterade målgrupperna.  
 

INSATSER 2007  
Under 2006 har en inventering/kartläggning av rehabiliteringsresurser/ 
aktiviteter i kommunerna genomförts samt en inventering/ beskrivning av 
målgrupperna. Ansvarig tjänsteman har mött chefer, medarbetare och 
samverkansgrupper för att samla information om behovs och insatsområden. 
Följande områden har tydliggjorts vilka anses viktiga att vidareutveckla. 
 

• Utveckla insatser för individuellt stöd i rehabiliteringsprocessen. 
• Utveckla ”för-rehabilitering” för att kunna starta återgång eller 

nyinträde i arbetslivet i form av arbetsförmågebedömning och 
prövning/träning. 

• Utveckla praktik och ”lärlingsplatser”. 
• Fortsatt kartläggning av behovsgrupper 
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• Medverka till gemensam metodutveckling, kompetensutveckling av 
medarbetare i samverkan. 

• Utveckling av uppföljnings och utvärderings metoder för nya insatser. 
 

Utifrån de bristområden som framkommit har förslag till insatser tagits fram. 
Insatserna för 2007 handlar därmed både om insatser för att utveckla 
kunskaper och arbetsformer liksom direkta insatser till individer i form av 
försöksverksamheter/utvecklingsprojekt. 
 
Kunskapsinsatser 
Det är viktigt att kontinuerligt utveckla kunskaper och hitta former för att 
kartlägga behov, testa och pröva nya insatser, utvärdera resultat samt 
implementera de verksamheter som bedöms ändamålsenliga. 
Kunskapsaktiviteter handlar främst om insatser som syftar till att erövra ny 
kunskap om målgrupper, deras behov samt hur dessa behov tillgodoses i dag. 
Vidare handlar det om arbete med utveckling av idéer, och förslag till åtgärder 
som bättre ska kunna svara mot behoven. Kunskapsutvecklandet kring 
välfärdsarbete innebär också att utveckla former för ledarskap, uppföljning, 
utvärdering samt att påvisa strukturella hinder för samverkan liksom hinder för 
implementering av goda erfarenheter.  
 
Den bärande tanken i kunskapsaktiviteter är att arbetet ska ske gemensamt över 
myndighetsgränser och professioner. Följande aktiviteter för 
kunskapsutveckling har förbundet för avsikt genomföra under 2007: 
 
- Utveckling av samarbetsstruktur/former kring individärenden i aktuella 

samverkansgrupper. Det innebär bl.a. införandet av gemensamt 
kartläggningsverktyg samt gemensam modell för individuell handlingsplan. 

- Gemensamma utbildningsinsatser i syfte att skapa gemensam ”bas” i 
aktuella samverkansgrupper. 

- Gemensam utbildning för chefer om ledarskap i samverkan. 
- Implementering av uppföljningsverktyget SUS samt utveckling av 

stödinstrument för uppföljning av insatser (jmfr ”excelfilen”). 
- Vidare kartläggning av befintliga resurser och spetskompetens till stöd för 

aktuella målgrupper samt eventuellt behov av ytterligare kompetenser. 
- Följa upp och utvärdera befintliga försöksverksamheter riktat till de 

aktuella målgrupperna samt vid behov initiera förändringar och nya 
insatser för målgrupperna. 

- Politikerutbildning/konferenser. 
- Lokal konferens arrangerad av samordningsförbundet. 
 
 

• I syfte att utveckla kunskapsprocesserna i samverkansgrupperna, skapa 
rutiner, införa uppföljningsverktyg i arbetsprocesserna och ta vara på 
erfarenheter av hinder och möjligheter i samverkan kommer ansvarig 
tjänsteman stödja processarbetet i Samverkansgrupperna under 2007. 
Parallellt kommer förbundet inleda arbetet med att anlita extern hjälp 
för uppföljning och utvärdering av projekten. För att möjliggöra 
parternas medverkan i kunskapsutvecklandet bekostar förbundet (enligt 
särskilt beslut) del av personalens tid för kunskapsutveckling under 
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2007. Gemensamma utbildningsinsatser för personal som arbetar i 
samverkan kommer genomföras ( SASSAM, Lösningsfokuserat) vilka 
bekostas av förbundet. Likaså genomförs interna arbetskonferenser för 
samverkansgruppern. 
 

 
• I syfte att utveckla förståelsen för samordningsförbundet som 

organisation samt ledning och styrning i förbundet har förbundet för 
avsikt att genomföra utbildningsinsatser för Styrelseledamöterna. 
Förbundet arrangerar en endagskonferens för styrelserepresentanter 
och en ”samordningsförbunds dag” i samverkan med övriga 
samordningsförbund i Regionen. Ledamöterna ska dessutom ges 
möjlighet att medverka vid en nationell nätverkskonferens under 2007.   

 
 
• I syfte att sprida kunskaper kring samordningsförbundet lokalt, lyfta 

upp och belysa den lokala samverkan som pågår inom såväl FINSAM 
som FRISAM samt initiera diskussioner om behov och utveckling av 
framtida insatser har förbudet för avsikt att genomföra en lokal 
konferens. 
  

 
• I syfte att utveckla förståelse för ledning och styrning av samverkan 

planerar förbundet inleda en utbildning om ledarskap i samverkan för 
chefer i samarbete med andra samordningsförbund. 
  

 
 

Försöksverksamheter och utvecklingsprojekt/aktiviteter 
Under hösten 2006 har beredningsgruppen på uppdrag av förbundet arbetat 
fram förslag till försöksverksamheter enligt de principer och underlag som 
antagits av förbundet. Följande försöksverksamheter kommer initieras under 
2007. 
 

• I syfte att förstärka samverkan i samverkansgrupperna och utveckla det 
individuella processtödet för individerna i de aktuella målgrupperna 
kommer förbundet bidra till anställning av coacher som arbetar 
kopplat till samverkansgrupperna.  

 
 
• Utveckling av ”för-rehabilitering”. Med ”för-rehabilitering” avses här 

platser för arbetsträning/prövning för personer som inte omgående har 
förutsättningar att få möjlighet till arbetsförmågebedömning, 
arbetsträning/prövning hos en ordinarie arbetsgivare.  

 
 

Beskrivning av försöksverksamheter samt avtal/överenskommelse med 
utförande part/er skrivs separat från verksamhetsplan. 
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Övriga insatser 
Samordningsförbundet bildades den 1 mars 2006 och är en förhållandevis ny 
organisation med fortsatt behov av att strukturera förbundets arbete och finna 
former för ledning och styrning för den finansiella samordningen. Vidare har 
förbundet ett bredare uppdrag att bidra till utvecklingen av samverkan och 
behöver arbeta för att finna sin roll som struktur för den generella utvecklingen 
av välfärdsorganisationen lokalt. Under 2007 kommer förbundet främst 
fortsätta arbetet med att upprätta de formalia som åligger förbundet i egenskap 
av egen juridisk enhet enligt aktuell lagstiftning (kommunallagen, lagen om 
finansiell samordning etc.). 
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